Ставка ежемесячной платы за услуги по хранению ценных бумаг 
и/или учету прав на ценные бумаги, не имеющие рыночной цены – для акций, инвестиционных паев и депозитарных расписок составляет 500 (пятьсот) рублей за 
один выпуск ценных бумаг на счете депо, но не более 15 000 (Пятнадцати тысяч) рублей. 

20.2 
Ставки ежемесячной платы за услуги по хранению ценных бумаг и/или учету прав на ценные бумаги (за 
исключением облигаций), учитываемых по месту хранения в Российской Федерации : 

Стоимость остатка ценных бумаг (руб.)
3

По совокупности открытых счетов